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Protokół

 z  posiedzenia  XXXIII Sesji  Rady Gminy

w  dniu  14 lutego  2014 roku


Posiedzenie XXXIII Sesji Rady Gminy otworzył Pan Dariusz Mądrecki Przewodniczący Rady Gminy. Przywitał przybyłych  na posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, przedstawicieli prasowych oraz mieszkańców Gminy Świerzno.  Nastąpiło stwierdzenie quorum, na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Nieobecny Radny Dariusz Piekarz – nieobecność nieusprawiedliwiona.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy:        

1. Sprawy regulaminowe:

a) otwarcie posiedzenia,

b) stwierdzenie quorum,

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXII  Sesji Rady Gminy Świerzno.
2. Wręczenie  zaświadczenia o wyborze na radnego i złożenie ślubowania przez kandydata  na radnego.
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za 2013 r.

5. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Świerzno za rok 2013.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świerznie  za  rok 2013.

7. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Świerzno  Organizacjami Pozarządowymi, Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego  za rok 2013”.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) ustalenia składu osobowego Komisji Rolno-Budżetowej,
b) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2014,
c) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2014 rok,
d) upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie do wydawania decyzji w sprawie przyznawania dodatku energetycznego,
e) podwyższenia kryterium dochodowego w zkaresie dożywiania na lata 2014 – 2020.
f) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.    
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie posiedzenia XXXIII Sesji Rady Świerzno.
Porządek posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy Świerzno stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad.2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego i złożenie ślubowania przez kandydata na radnego.

Przewodniczący obrad – w związku z wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy Świerzno  przeprowadzonymi w dniu 19 stycznia 2014 roku, proszę Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia  nowo wybranemu Radnemu Panu Dariuszowi Kaczor.

Przewodnicząca  Gminnej Komisji Wyborczej  Pani Barbara Chodyniecka wręczyła zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Gminy Świerzno  Panu Dariuszowi Kaczor.

Następnie Przewodniczący odczytał  Rotę ślubowania, którą złożył Radny Pan Dariusz Kaczor obecności wszystkich Radnych. (zał. nr 3).

Ad. 1. c.  przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – protokół z posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady jak i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Czy są jakieś uwagi do protokołu? Nie widzę.
W wyniku głosowania protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Świerzno został przyjęty przy 13 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się i 0 głosów przeciw  przez Radnych bez odczytania i bez uwag.

Ad.3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
Informacja Wójta Gminy  z działalności między sesjami w okresie od 02. 01. – 13. 02.  2014 roku

I.  Organizacyjne: 
1. W dniu 19 stycznia 2014 r. w hali sportowej w Świerznie odbył się II turniej piłki siatkowej amatorów o puchar Wójta Gminy Świerzno.

2. Dnia 22 stycznia 2014 r. uczniowie Szkół Podstawowych w Gostyniu, Świerznie i Stuchowie mogli obejrzeć piłkarzy „Dumy Pomorza”, którzy w ramach przygotowań do rundy wiosennej rozegrali w Pobierowie mecz z „Arką Gdynia”.

3. 31 stycznia 2014 w stuchowskim pałacu odbyło się spotkanie noworoczne. W spotkaniu uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Pan Konstant Tomasz Oświęcimski, Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Pan Artur Łącki, Radni Rady Gminy Świerzno, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz sponsorzy imprez gminnych.

4. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił nabór zgłoszeń w ramach konkursu „Sołtys Roku 2014”. Kandydata mogą zgłaszać: rady sołeckie, mieszkańcy sołectwa w ilości 10 osób, rady parafialne, organizacje pozarządowe działające na wsi, stowarzyszenia sołtysów oraz organy władzy samorządowej Gminy: rady gmin, wójtowie. O wyborze kandydata będą decydowały jego osiągnięcia w roku 2013  ( udokumentowane).

5. Zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Świerzno, dotyczące nadania nazwy ronda im. „Sybiraków”. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 7.01. 2014 r. do 31.01.2014 r. Złożono 22 ankiety, za wprowadzeniem nazwy „Sybiraków” opowiedziało się 15  ankieterów, przeciw oddano 4 głosy i 2 osoby wstrzymały się od głosu. Zwróciliśmy się z pismem do właściciela ronda o opinię w kwestii wnioskowanej nazwy.

6. Ogłosiliśmy nabór wniosków dotyczących usuwania azbestu. Dotacja na ten cel wynosi 100% wartości zadania obejmującego demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. W roku 2013 na terenie Gminy Świerzno po raz drugi przeprowadzono akcję usuwania azbestu, usunięto 34 051 Mg azbestu.
7. W dniu 8 marca 2014 r. koło hali sportowej przy Gimnazjum w Świerznie będzie mamobus i w ramach  promocji zdrowia zostaną przeprowadzone badania mamograficzne dla kobiet z terenu Gminy Świerzno.

8. W połowie marca planowane są zebrania wiejskie. Harmonogram zebrań otrzymają wszyscy po ostatecznym rozplanowaniu tych zebrań.

9.  Przystąpiliśmy do projektu „Wesołe Przedszkole”.  Dofinansowanie  w wysokości  507.330 ,00 złotych bez wkładu własnego.

II. Nieruchomości: 

1. W dniu 22 stycznia 2014 r został podpisany akt notarialny na sprzedaż lokalu mieszkalnego w Gostyńcu z zastosowaniem bonifikaty dla Pani Anny Jakubowskiej.

III. Inwestycje, remonty, prace porządkowe, przetargi:

1. Zakończono przetarg na zakup energii elektrycznej do punktów poboru obiektów gminnych i jednostek organizacyjnych.

2. Prowadzono bieżące naprawy dróg gruntowych.

3. Trwa budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Chomino, Duniewo, Osiecze.

4. Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na boisko sportowe w Gostyniu.

5. Zlecono opracowanie dokumentacji pod budowę przyłącza wodociągowego w Chomino – do Państwa Kwaśniak vel Kwaśniewskich.

6. Rozpoczęto budowę chodnika w Chominie wzdłuż drogi od skrzyżowania do byłego Ośrodka Zdrowia.

Wydałem następujące Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr SK.0050.1.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Świerzno, dotyczących nadania nazwy ronda „Sybiraków”.

2. Zarządzenie Nr SK.0050.2.2014 Wójta Gminy Świerzno zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydzielania środków ochrony indywidualnej oraz dostarczania odzieży roboczej, środków higieny osobistej i napojów dla pracowników Urzędu Gminy Świerznie i podległych jednostek organizacyjnych.

3. Zarządzenie Nr SK.0050.3.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie ustalenia układu wykonawczego budżetu i planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy na rok 2014 do uchwały budżetowej.

4. Zarządzenie Nr SK.0050.4.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2014 oraz zmian planów i zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych.

5. Zarządzenie Nr SK.0050.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie zmian zarządzenia o ustaleniu zasad (polityki) rachunkowości oraz jednolitego zakładowego planu kont w Gminie Świerzno. 
6. Zarządzenie Nr SK.0050.6.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie  rozkładu pracy Urzędu Gminy Świerznie w 2014 roku.
7. Zarządzenie Nr SK.0050.7.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie  powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

8. Zarządzenie Nr SK.0050.8.2014 Wójta Gminy Świerzno w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację   zadań publicznych Gminy Świerzno na 2014 rok.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za przedstawienie informacji z działalności między sesjami i poprosił Radnych o zapytania i uwagi co do przedstawionej informacji we wolnych wnioskach.

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za 2013 r.
Przewodniczący Rady Gminy – każdy z Państwa otrzymał sprawozdanie, również to sprawozdanie było analizowane na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy. Czy są jeszcze jakieś zapytania odnośnie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za 2013 rok.(zał. nr 4).
Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego sprawozdania.

5. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Świerzno za rok 2013.
Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie to, jak i poprzednie również było analizowane na posiedzeniu  Komisji Stałych, czy są jakieś zapytania. Nie widzę (zał. nr 5).
6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świerznie za rok 2013.
Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś zapytania co do przedstawionego sprawozdania.
Nie widzę. (zał. nr 6).

7. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Świerzno  organizacjami  pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś zapytania do przedstawionego sprawozdania. Nie widzę. (zał. nr 7).
Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) ustalenia składu osobowego Komisji Rolno-Budżetowej
Przewodniczący Rady Gminy odczytał   w/w projekt uchwały.

Uwag i zapytań do w/w projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIII/236/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie  ustalenia składu osobowego Komisji Rolno-Budżetowej została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 8).

b) uchwalenia planów  pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2014 rok
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś uwagi lub zmiany do planów pracy Komisji Stałych, oprócz  tych wniesionych na posiedzeniach Komisji?

Radny D. Kaczor – chciałbym złożyć wniosek o wprowadzenie dwóch punktów do planu pracy Komisji Rolno-Budżetowej. Tyle się mówi o mniejszych subwencjach oświatowych, a koszty utrzymania szkół  rosną i w związku z tym proponuję umieszczenia punktu w planie pracy w drugim kwartale odnośnie analizy sytuacji w oświacie, natomiast w trzecim kwartale tego planu  umieszczenie punktu dotyczącego analizy specyfikacji przetargowej dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Świerzno.
Przewodniczący Rady Gminy – stawiam pod głosowanie wniosek Radnego Dariusza Kaczor w sprawie umieszczenia w planie pracy Komisji Rolno – Budżetowej na 2014 rok, w drugim kwartale punkt – „analiza sytuacji w oświacie”. 

W wyniku głosowania wniosek w sprawie umieszczenia w drugim kwartale punktu dotyczącego analizy  sytuacji w oświacie został przyjęty 12 głosami za, 2 głosy wstrzymujące się i 0 przeciw.

 W wyniku głosowania wniosek w sprawie umieszczenia w trzecim kwartale punktu dotyczącego „analizy specyfikacji przetargowej dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Świerzno został przyjęty 12 głosami za, 2 głosy wstrzymujące się i 0 przeciw wniosek został przyjęty.
Więcej uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/245/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2014 rok  została przyjęta 13 głosami za,  1 głosie wstrzymującym się na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 9).

c)  uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2014 rok, 

Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag i zmian do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku  głosowania uchwała  Nr XXXIII/246/2014  Rady Gminy Świerzno w sprawie    uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2014 rok została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 10).
d)  upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie do wydawania decyzji w sprawie przyznawania dodatku energetycznego.
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIII/247/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie   upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie do wydawania decyzji w sprawie przyznawania dodatku energetycznego została przyjęta 13 głosami za, na 13 Radnych obecnych na sali  (zał. nr 11).

e)  podwyższenia  kryterium dochodowego w zakresie dożywiania na lata 2014 -2020
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIII/248/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie    podwyższenia  kryterium dochodowego w zakresie dożywiania na lata 2014 -2020, została przyjęta 14 głosami za na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 12).

f)  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIII/249/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie    ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020, została przyjęta 14 głosami za na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 13).

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał:

- uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w uchwale budżetowej Gminy Świerzno na 2014 rok – opinia pozytywna (zał. nr 14).
- uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Gminy Świerzno na lata 2014 -2027 – opinia pozytywna (zał. nr 15).

Radny D. Kaczor – w jakim trybie mam składać interpelacje?

Przewodniczący Rady Gminy – na piśmie lub ustnie w punkcie wolne wnioski.

Radny D. Kaczor – Zakład Komunalny został przekształcony w Spółkę, kto jest  Prezesem Spółki i kto zasiada w Radzie Nadzorczej Spółki? I ile wynosi kapitał Spółki?
Wójt Gminy –chciałbym pogratulować Radnemu Dariuszowi Kaczor wyboru na radnego. Spółka jest w trakcie zawiązywania się. Prezesem  Spółki został Dyrektor byłego Zakładu Komunalnego  Pan Marek Staszak, natomiast Radę Nadzorczą reprezentują Radcy Prawni: Pani Halina Caban,  Pan Wojciech Kierski i Pani Beata Mazur.
Kapitał Spółki wynosi 1.026.018,29 złotych. W skład wchodzą budynki wodociągowe, obiekty – oczyszczalnie i kanalizacje, hydrofornie, sieci wodociągowe, studnie głębinowe. Jeżeli chodzi o oświatę. Koszty utrzymania są różne  w każdej szkole, wynika to z liczby uczniów chodzących do danej szkoły.  Ale jeżeli chodzi o jakiekolwiek decyzje, to już podejmie nowa Rada, my jesteśmy w trakcie opracowania kosztów utrzymania szkół. Jeżeli chodzi o specyfikację gospodarowania odpadami komunalnymi  będzie robiona nowa i będzie  różniła się od obecnej.  Jestem po rozmowach w związku RXXI i planowana jest szczegółowa segregacja. Jeszcze przez tą Radę będzie rozstrzygana sprawa nowych cen. Cena  między odpadami segregowanymi a mieszanymi będzie zróżnicowana. Środki zostają, informowałem już o tym Radę, ale zostaną  wykorzystane na przygotowanie PSZOKKu. Za śmieci segregowane nie ponosimy żadnych kosztów i im więcej tych odpadów segregowanych tym mniejsze koszty. Na dzień dzisiejszy jest problem z częstotliwością odbioru odpadów komunalnych, ale przed sezonem to zmienimy.
Radny D. Kaczor -  odbiór śmieci nie segregowanych jest co 3 tygodnie i już nieraz jest problem a latem to będzie tragicznie.
Wójt Gminy – planując tę częstotliwość uważaliśmy, że będzie to porosty sposób. Jednak chcąc zrobić co dwa tygodnie  ustalając ten odbiór musimy iść datami.

Radna H. Wojciechowska – w Kamieniu jest tak, że przedsiębiorstwo może samo podpisać umowę z Przedsiębiorstwem Komunalnym na odbiór odpadów, u nas tego nie ma.

Wójt Gminy – ustawa dopuszcza objęciem  gospodarowania odpadami przez Gminę wszystkich mieszkańców.  Wystąpiliśmy o wykresy  z  GPS-u w celu sprawdzenia przejazdów  samochodów odbierających odpady komunalne. Z kart wynika, że przejazdy są a odpady nie były zabierane.
Radny D. Kaczor – będzie bardziej szczegółowa segregacja?
Wójt – tak, w tej chwili jest frakcja sucha i tam jest papier, plastik, tworzywa sztuczne,  później będzie segregowane wszystko osobno. W tym roku odpady komunalne na pewno nie podrożeją, natomiast prace nad szczegółową segregacją  będą prowadzone.

Radna H. Wojciechowska -  sprawa boiska w Gostyniu – wniosek do Lidera poszedł, w informacji z działalności między sesjami powiedział Pan, że zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na boisko sportowe w Gostyniu.

Wójt Gminy – na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy powiedziałem, że zostanie opracowana specyfikacja środków na planowane zadania. Być może będzie już decyzja na dofinansowanie drogi dojazdowej do Osiecze.  Marcowa sesja będzie sesją budżetową.

Radny K. Rajchel – Prezydent podpisał ustawę w sprawie środków pieniężnych od lasów państwowych na remont dróg.

Wójt Gminy – ustaw ta określa limity  środków, które Nadleśnictwo musi przekazać  do jednostki samorządu wojewódzkiego na drogi. Wniosek na przebudowę drogi Gostyń-Dabrow-Redliny  otrzymał mało punktów i jest na liście rezerwowej. Być może, że tą ustawą  zostanie rozszerzone działanie i ten wniosek uzyska akceptację. Droga Osiecze – wniosek został zatwierdzony, w lutym  zapadnie ostateczna decyzja i otrzymamy promesę od Nadleśnictwa na tę drogę.

Radny L.Wiśniewski – droga Chomino – Będzieszewo wymaga remontu, przydałoby się nawieźć  jakiegoś grysu na te dziury.

Wójt Gminy –  droga Chomino – Będzieszewo nie jest w naszym zainteresowaniu. Nasza droga  to Jatki – Będzieszewo, ta przez las wymaga większych nakładów. Do remontów planowane są tak zwane drogi wiatrakowe – Kępica  remont kawałek drogi w stronę lasu. Jeżeli chodzi o  drogę do Krzemykowa cały czas jest monitorowana przez przewoźnika i jeżeli coś jest nie tak on mnie informuje. 
Przy roztopach wiele dróg gruntowych wygląda w ten sam sposób. Odcinek tej drogi jaki został do naprawienia zostanie zrobiony po osuszeniu się gruntu.
Sekretarz Gminy – ta droga była naprawiana ale została rozjeżdżona prze lasy przy wywózce drzewa.

Sołtys Sołectwa Gostyniec Pan Wojciechowski – ta droga Dąbrowa - Redliny – Gostyń faktycznie jest tragiczna. W Gostyńcu obok mnie na drodze też lasy robią przeładunek drzewa. Do mnie prowadzi chodnik, ale dalej ta droga  jest zniszczona.

Wójt Gminy – na bieżąco usuwamy te dziury po interwencji przewoźnika  czy kierowcy Gimbusa Po osuszeniu się gruntu i przy dobrej pogodzie  droga będzie naprawiana.

Sołtys Sołectwa Gostyniec- na żwirowni jest wysypisko śmieci. Zamknąłem nawet wjazd od ulicy ale to nic nie pomaga.

Wójt Gminy – śmieci należą do Gminy i usunięcie ich też należy do Gminy.

Sołtys Sołectwa Osiecze – co z mostem w Duniewie?

Sekretarz Gminy – zostało złożone pismo do Powiatowego Zarządu Dróg i mam już odpowiedź, w połowie kwietnia ma być robiony.

Radna H. Wojciechowska – przejście przez Gostyń jest niemożliwe, można to uświadomić naszym władzom powiatu. Nie mówię o przejeździe, tylko o przejściu po chodnikach. Kiedy pada cała droga jest zalana, przy przejeździe samochodów nie ma nawet gdzie uciec. To się powtarza cały czas.
Przewodniczący Rady Gminy – uważam, że powinniśmy dostać powierzenie woli zająć  się tą drogą. My tu zabiegamy ze wszystkich stron, a Powiat  nie ma woli, aby spełnić oczekiwania mieszkańców Gostynia.
Wójt Gminy – doprowadzę  do tego spotkania z władzami z Powiatów, pojedziemy w teren i doprowadzę do tego aby ta droga była robiona etapami. Podzielić etap kamieński na dwa etapy i  doprowadzić do tego aby do września była dokumentacja. Na wkład ze strony naszej Gminy będzie nas stać.
Sołtys Sołectwa Stuchowo  J. Chojnacki – w Starzy były ścięte cztery topole, zostały jeszcze dwie. Czy będą wycięte?
Sekretarz Gminy – sprawdzę na ile był złożony wniosek.

Radny D. Kaczor – 4 są faktycznie ścięte, natomiast te dwie są w takim newralgicznym punkcie, że wymaga to specjalistycznego sprzętu.

Radny M. Faerber – jeżeli byłoby pozwolenie, to my możemy to zrobić z  naszej drabiny co mamy na stanie straży da się to zrobić.
Sołtys Sołectwa Jatki S. Lewandowski– czy gmina wie coś na temat wyłapania bobrów, które są na terenie Jatek? U jednego z mieszkańców Jatek bobry w sadzie wycięły wszystkie drzewka owocowe. Robią na rzece tamy przez co zalewane są tereny. Można je wyłapać i przewieść na inne tereny.
Wójt Gminy  - poprzez Zarząd Melioracji występowaliśmy z pismem w tej sprawie do Wydziału Ochrony Środowiska o rozstrzygnięciu sprawy zostaniemy powiadomieni. Pan Zieliński, bo u niego te tereny są zalewane po ustabilizowaniu się pogody będzie porządkował te tereny bo tamy można niszczyć, natomiast żeremi nie.

Sołtys Sołectwa Stuchowo – czy Gmina miała wpływ na czyszczenie strugi Stuchowskiej, czy ktoś z Gminy miał wgląd w dokumentację dotyczącą czyszczenia tej strugi?
Wójt Gminy – czyszczenie cieku wodnego jest w gestii  Zarządu Melioracji Wodnych i  nie sądzę, że zrobili to źle czy nie zgodnie z dokumentacją. Gmina jednak nie miała wpływu ani na dokumentację ani na prace. W tej kwestii mogę zasięgnąć informacji od Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wodnych.

Mieszkaniec Świerzno Pan Kuryś – dokonano sprzedaży sieci gazowej.

Wójt Gminy – proszę o wystąpienie na piśmie.

Pan Kuryś – czy te 645 tys. złotych to kwota po transakcji, czy ta kwota wpłynęła do budżetu? Wójt Gminy – tak ta kwota wpłynęła do budżetu a sieć została sprzedana za 1,5 mln złotych.

Pan Kuryś – z tytułu dzierżawy sieci, wpływ do budżetu to 100 tys. złotych, a teraz nie będzie tych środków w budżecie. W przyszłym roku również będzie budżet mniejszy o te 100 tys. złotych, czy nowy nabywca może podnieść cenę gazu?
Wójt Gminy – nadzór nad cenami prowadzi zarząd regulacji cen, dostawca gazu się nie zmienił i cena za 1 m3 gazu też nie zmieniła się.

Pan Kuryś – czy ta kwota 645 tys. złotych jest już ukierunkowana?

Wójt Gminy – wszelkie wydatki z budżetu zatwierdza Rada i w miesiącu marcu przedstawię  Radzie  wydatki.

Pan Kuryś – martwi mnie te 100 tys. złotych, których już nie będzie, czy wówczas nie będzie mniej inwestycji i czy podatki z tego tytułu nie wzrosną?

Wójt Gminy – podatki nie wzrosną, ani też nie będzie mniej inwestycji, dojdzie nam podatek od sieci gazowej i od linii energetycznych. Podatek od sieci gazowej to 2% wartości budowli czyli 30 tys. złotych rocznie do budżetu z tego tytułu. Dziury w budżecie nie będzie, wpływy do budżetu będą, otrzymamy też drugą ratę za zbycie sieci gazowej w wysokości 845 tys. zł.
Sołtys Sołectwa Stuchowo – ile mieszkań podłączonych jest do sieci gazowej.

Wójt – taką informację posiadam, ale zapraszam do urzędu.

Mieszkaniec Świerzno Pan Dąbrowski – sprawa dotyczy nowo wybudowanego ronda, a konkretnie nazwy tego ronda.  Po tych konsultacjach myślę, że nic z tego nie będzie bo one nie wyszły tak jak trzeba. Apeluję do Radnych o podjęcie uchwały nadającej nazwę ronda im. „Sybiraków”. Ci    ludzie, którzy zostali zesłani na Sybir dużo cierpieli i być może na naszym terenie nie ma już tylu tych Sybiraków ale uważam, że należy im się od nas szacunek i upamiętnienia ich cierpień nazywając to rondo rondem  im. „Sybiraków”.

Wójt Gminy – wystąpiliśmy do właściciela ronda o opinię i zgodę w tej sprawie, ale to rada zadecyduje o tej nazwie. Ja osobiście jestem na razie przeciw nadaniu tego imienia, bo to tylko część odcinka zrobionego. Jak już będzie zrobiona całość a więc to przejście przez  Świerzno wówczas byśmy do tematu powrócili. Ale na dzień dzisiejszy tematu tego nie zamykamy.
Pan Dąbrowski – trochę mnie dziwi  Pana postawa, bo wygląda na to jakby Pan odpychał od siebie tą sprawę  uważając, że może się Pan narazić.

Przewodniczący Rady Gminy – to rada decyduje  i o tym Wójt mówił. Radny Sejmiku Woj. Zachodniopomorskiego Pan  Artur Łącki na spotkaniu noworocznym, że  przejście przez Świerzno zostanie zrobione.

Wójt Gminy – jeżeli zależałby mi na opinii mieszkańców to dawno bym taką decyzję podjął, ponadto opinia  mieszkańców nie jest dla mnie wiążąca.
Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze wolne wnioski i zapytania? Nie wiedzę. Wobec powyższego porządek obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Świerzno uważam za wyczerpany i  zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała    
Putyrska B.                                                                               
